
 

Página 1 de 5

 
 

 

 
DECRETO Nº 130/2023, DE 20 DE JUNHO DE 2023. 

 

HOMOLOGA O DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 

(APÓS O PRAZO DE RECURSOS) RELATIVAS AO EDITAL DE CONCURSO 

PÚBLICO Nº 01/2023 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado de Santa Catarina, Sr. IVAN 

JOSÉ CANCI usando das atribuições legais e de conformidade com os 

dispositivos da Lei Orgânica; 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o deferimento e indeferimento das inscrições 

(após o prazo de recursos), dos candidatos abaixo relacionados, referente ao 

Concurso Público nº 01/2023 da Prefeitura Municipal de Anchieta – SC, 

conforme segue: 

AGENTE DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 19 Ederson Da Rosa HOMOLOGADA 

2 41 Sabrina Da Silva Pereira HOMOLOGADA 

    

ASSISTENTE SOCIAL 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 53 Ana Caroline Heckler Baptistella HOMOLOGADA 

2 90 Daiana Degasperi HOMOLOGADA 

3 78 Helena Beatriz Arend Francisco HOMOLOGADA 

4 34 Luciana Margarida Pelissari Balbinot HOMOLOGADA 

    

CONTADOR  

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 97 Alana Karine De Quadros HOMOLOGADA 

2 84 Alexandra Pereira Da Silva Goffi HOMOLOGADA 

3 3 Amanda Ribeiro Da Silva HOMOLOGADA 

4 100 Bruna Fátima Vanderlinde Haubert HOMOLOGADA 

5 12 Cleber Elias Marconatto HOMOLOGADA 

6 27 Cleide Cristina Scherer HOMOLOGADA 

7 54 Debora Caroline Schwarz HOMOLOGADA 

8 6 Franklin Antônio Mezzomo HOMOLOGADA 



 

Página 2 de 5

 
 

 

9 64 Juliane Raquel Kuhn HOMOLOGADA 

10 15 Kethlin Karoline Frantz HOMOLOGADA 

11 95 Lucas Hanauer HOMOLOGADA 

12 71 Marilia Uliana HOMOLOGADA 

13 25 Monica Tailise Graff Nicolli HOMOLOGADA 

14 70 Monik Cristina Casa HOMOLOGADA 

15 8 Nadia Franciscon HOMOLOGADA 

16 87 Natana Cristina Giordani HOMOLOGADA 

17 47 Regivani Assolini HOMOLOGADA 

18 76 Ronan Ernzen HOMOLOGADA 

19 61 Sabrina Bonfante HOMOLOGADA 

20 24 Sirlei Salete Tiecker HOMOLOGADA 

21 52 Sirleide Souza Silva HOMOLOGADA 

22 44 Taís Regina Sasso HOMOLOGADA 

23 75 Vanessa Schrader Padilha Colombo HOMOLOGADA 

    

FARMACÊUTICO  

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 40 Cibele Mueller HOMOLOGADA 

2 63 Cristhiane Tonetti HOMOLOGADA 

3 73 Luciane Maria Merigo HOMOLOGADA 

4 14 Samuel Fernando Prante Krestzel HOMOLOGADA 

    

ORIENTADOR SOCIAL  

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 45 Anderléia Arno Paolazzi HOMOLOGADA 

2 80 Andreia Buratti HOMOLOGADA 

3 68 Antonio Marcos Roth HOMOLOGADA 

4 22 Bruna Bogo Cambruzzi HOMOLOGADA 

5 4 Caroline Santin HOMOLOGADA 

6 86 Cledir Fatima Dos Santos Moraes HOMOLOGADA 

7 17 Cristiane Provin HOMOLOGADA 

8 74 Daniela Caroline Weirich HOMOLOGADA 

9 29 Danimar Ercego HOMOLOGADA 

10 98 Diana Alves Rei HOMOLOGADA 

11 7 Elizandra Karloh HOMOLOGADA 

12 5 Emily Bruna Canabaro Amaraes HOMOLOGADA 

13 66 Geórgia Stefhany Ribeiro Eschembach HOMOLOGADA 



 

Página 3 de 5

 
 

 

14 26 Giselaine Kremer HOMOLOGADA 

15 82 Izabel Gonçalves HOMOLOGADA 

16 69 Juliana Lurdes Chaves HOMOLOGADA 

17 46 Larice Cândida Wille Bortese HOMOLOGADA 

18 16 Márcia Mapelli HOMOLOGADA 

19 94 Marlete Todescatto HOMOLOGADA 

20 11 Mateus Pedretti Delai HOMOLOGADA 

21 99 Morgana Baggio HOMOLOGADA 

22 2 Neli Guerini HOMOLOGADA 

23 43 Solange Theodoro Rosa HOMOLOGADA 

24 35 Tainara Priscila Iora Bueno HOMOLOGADA 

25 48 Tamara De Bairros Knorst HOMOLOGADA 

26 85 Tamires Nandi HOMOLOGADA 

27 89 Wellen Andreolla HOMOLOGADA 

    

PSICÓLOGO (20 HORAS)  

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 101 Clair Odete Schneider HOMOLOGADA 

2 91 Emeli Dalmoro HOMOLOGADA 

3 93 Géssica Luana Höhn HOMOLOGADA 

4 23 Greici Zanella HOMOLOGADA 

5 51 Rodrigo Benetti HOMOLOGADA 

6 88 Vanessa Slaviero HOMOLOGADA 

 

Art. 2º. Por este instrumento permanecem indeferidas, por não atenderem 

as instruções contidas no Edital de prazo de recursos), dos candidatos abaixo 

relacionados, referente ao Concurso Público nº 01/2023 do Município de 

Anchieta - SC, as seguintes inscrições: 

AGENTE DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO  

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 77 Carliedson Silva Rodrigues 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

2 57 Débora Mirian Alves Teixeira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

3 21 Eduardo Augusto Provin Vidori 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

4 81 Giovani Chaves 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

5 49 Valmor Maito Junior Maito Junior 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

  

 

 

 

  



 

Página 4 de 5

 
 

  

ASSISTENTE SOCIAL 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 102 Marcia Brum Vieira Do Nascimento 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

    

CONTADOR  

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 1 Anderson Basso 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

2 37 Anderson Jonas Pinheiro 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

3 36 Arieli Cristine Bronstrup 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

4 60 Debora Becker Badia 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

5 79 Josiane Marines Heinle 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

6 96 Larissa Dos Santos Pontes 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

7 62 Leandro Dos Santos Moreira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

8 33 Loir Da Costa 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

9 39 Nádia Thums 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

10 59 Simone Frare Biegelmeier 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

11 10 Thiago Montibeler 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

    

FARMACÊUTICO  

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 83 Gleice Scwirke 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

2 13 Maria Daiane Queiroz Rego 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

    

ORIENTADOR SOCIAL  

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 18 Alessandra Brito De Jesus 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

2 58 Camila Da Silva Veloso 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

3 38 Débora Mirian Alves Teixeira 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

4 72 Douglas Gustavo Lauermann 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

5 30 Johalis Josefina Salazar Caripe Salazar 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

6 67 Jordana Roberta Bandeira Nascimento 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

7 28 Josiele Fronza Gofi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

8 55 Luis Eduardo Quoos Zitkoski 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

9 9 Marciane Biondo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

10 50 Nadja Cristina Helfenstein Strieder 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 



 

Página 5 de 5

 
 

 

11 20 Roselaine Buratti 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 

subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

12 31 Stephani Tabaldi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

    

PSICÓLOGO (20 HORAS)  

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 92 Ana Cláudia De Souza 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

2 65 Caroline Tavares Meireles 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

3 42 Edson Djones Bronzatti 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

4 32 Julia Teresia Dill 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

5 56 Sabrina Trevisan Rachi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, 
subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

 

Art. 3º. Foram homologadas todas as inscrições que atenderam as 

instruções contidas no Edital de prazo de recursos, dos candidatos abaixo 

relacionados, referente ao Concurso Público nº 01/2023 do Município de 

Anchieta – SC. 

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Gabinete do Prefeito do Município de Anchieta (SC), 20 de junho de 2023. 

 

 

 

IVAN JOSÉ CANCI 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
CERTIFICO que o presente Decreto foi publicado no Diário Oficial do Município – www.diariomunicipal.sc.gov.br  
Jackline Appio - Secretária de Administração e Gestão 

 

 

http://www.diariomunicipal.sc.gov.br/

